
467DIÁRIO OFICIALNº 14.117467  Terça-feira, 30 de Setembro de 2025

Certifique-se: e
Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito do Município de Santa Rosa do Purus-Acre

JOSÉ ALTAMIR TAUMATURGO SÁ
PREFEITO DE SANTA ROSA DO PURUS

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAR DE FORMA EMERGENCIAL E TEMPORÁRIA EM DIVERSAS FUN-
ÇÕES NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO, CONFORME O EDITAL N ° 001/2025/PMSRP
A COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO REFERENTE AO EDITAL Nº 001/2025/PMSRP, DESIGNADO PELO PREFEITO DE 
SANTA ROSA DO PURUS EM EXERCÍCIO, ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 531 DE 29 DE AGOSTO DE 2025, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E CONSIDE-
RANDO A LEI Nº 048 DE 18 DE SETEMBRO DE 2025, ARTIGO 37, INCISO IX DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E PARECER JURÍDICO Nº 162/2025 – PMG/
PMSRP, E NAS DEMAIS LEIS QUE  REGEM  A MATÉRIA, BEM COMO AS NORMAS CONTIDAS NO EDITAL Nº 001/2025/PMSRP E SEUS ANEXOS, TORNA 
PÚBLICO O RESULTADO FINAL PREVISTO NO REFERIDO EDITAL.
RESOLVE: 
I – TORNA-SE PÚBLICA A DIVULGAÇÃO  DO RESULTADO FINAL DOS  CANDIDATOS SELECIONADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO,  
visando à seleção determinado para os cargos de: Gari, Auxiliar de Serviços Diversos, Vigia, Recepcionista, Motorista Categoria AB, Motorista Categoria D, 
Assistente Técnico, Roçador, Margarida, Agente de Limpeza Urbana, Oleiro, Motorista de Embarcação Fluvial, Monitor Escolar, Monitor de Transporte Escolar, 
Zelador, Transportador Escolar Fluvial.
1.1 Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato, idade, prova de experiência profis-
sional e prova de títulos, total de pontos, classificação e situação. 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
Vigia 07 + CR

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

173 RAIMUNDO DA SILVA SOUZA 60 50 20 70 1º Aprovado
154 CLEUDIMAR ARAÚJO DE MENEZES 34 50 20 70 2º Aprovado
62 MARCIONE SOUZA DE QUEIROZ 34 50 20 70 3º Aprovado

370 JEFERSON LIMA NÓBREGA 25 50 20 70 4º Aprovado
394 ANDERSON XIMENES DO NASCIMENTO 33 40 20 60 5º Aprovado
130 MADSON DOMINGOS KAXINAWÁ 31 40 20 60 6º Aprovado
373 ROGER LIMA DE CARVALHO 19 30 20 50 7º Aprovado
17 ADEMIR PEREIRA DIAS 48 40 0 40 8º Cad. de Reserva

258 JORGIMAR NASCIMENTO DOS SANTOS 46 40 0 40 9º Cad. de Reserva
351 CÉLIO RODRIGUES DOS SANTOS 33 40 0 40 10º Cad. de Reserva
92 ADELSON SALOMÃO  M. KAXINAWÁ 29 40 0 40 11º Cad. de Reserva
5 MOISÉS SANTOS DA SILVA 40 20 20 40 12º Cad. de Reserva

359 FRANCISCO DA COSTA KAXINAWÁ 26 0 0 0 13º Cad. de Reserva
66 VERGILIO TUI SERENO F. KAXINAWÁ 44 0 0 0 14º Cad. de Reserva

188 DENILSON RUBIM KAXINAWÁ 27 0 0 0 15º Cad. de Reserva

Auxiliar de serviços diversos 05 + CR

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

418 MARIA CREUZA DO NASCIMENTO DA SLVA 60 80 0 80 1º Aprovado
97 ROSINEIDE DE LIMA MACIEL FREITAS 44 40 20 60 2º Aprovado

422 NECA MADJA 44 40 20 60 3º Aprovado
145 ANTONIA NUNES SALDANHA 42 40 20 60 4º Aprovado
106 LUCINDA DA SILVA BATISTA JAMINAWÁ 25 40 20 60 5º Aprovado
55 PEDRO RAIMUNDO CALISTO 41 40 10 50 6º Cad. de Reserva

250 ANTONIO DANIEL LEITE DIAS 22 40 10 50 7º Cad. de Reserva
240 ELIZÂNIA DOMINGOS KAXINAWÁ 24 0 20 20 8º Cad. de Reserva
60 EDIANA LOPES KAXINAWÁ 38 0 10 10 9º Cad. de Reserva

194 IVANEIDE BARBOSA DE ARAÚJO 39 0 10 10 10º Cad. de Reserva
128 KATIA BATISTA DOMINGOS KAXINAWÁ 34 0 10 10 11º Cad. de Reserva
113 ARIZALDO BATISTA DOMINGOS KAXINAWÁ 28 0 10 10 12º Cad. de Reserva

Motorista Categoria AB 01 + CR

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

249 ANDRÉ DA SILVA E SILVA 28 30 20 50 1º Aprovado
391 ELIVALDO NOBREGA DE OLIVEIRA 28 40 0 40 2º Cad. de Reserva

Motorista Categoria D 01+ CR

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

312 VANDESON PEREIRA DA SILVA 29 40 20 60 1º Aprovado

405 MAYCON DAS CHAGAS FERRAZ 36 40 10 50 2º Cad. de Reserva

Recepcionista 01 + CR

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

386 MARIA JOSÉ DA SILVA CUNHA 40 70 0 70 1º Aprovado
368 GORETE SALDANHA RAMIRES 28 40 20 60 2º Cad. de Reserva
340 JOVELINA BARROS DA SILVA 26 40 10 50 3º Cad. de Reserva
80 ADRIANA BATISTA PEREIRA 32 20 20 40 4º Cad. de Reserva

186 MARIA JOSÉ TEIXEIRA GUERRA 24 0 0 0 5º Cad. de Reserva

Assistente Técnico 02 + CR



468DIÁRIO OFICIALNº 14.117468  Terça-feira, 30 de Setembro de 2025

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

309 ELEN CRISTINA VERÍSSIMO DA CUNHA 25 35 30 65 1º Aprovado
191 EDNA BATISTA PINEDO JAMINAWÁ 25 14 30 44 2º Aprovado
72 LUMA DE OLIVEIRA SALDANHA 25 0 12 12 3º Cad. de Reserva

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO
CARGO

Vigia 06 + CR

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

7 LAUDECIR KAXINAWÁ 39 50 20 70 1º Aprovado
387 HERMINIO RODRIGUES PESSOA NETO 24 40 10 50 2º Aprovado
197 ALEX VALDER RAMIRES 53 30 20 50 3º Aprovado
77 DENOCIMAR PEREIRA DIAS 44 30 20 50 4º Aprovado

427 FRANCISCO ANTONIO LOPES SALDANHA 43 40 10 50 5º Aprovado
307 ÁLVARO SILVA DE SOUZA 23 40 10 50 6º Aprovado
396 LUIZ ANTONIO LOPES NOBREGA 45 40 0 40 7º Cad. de Reserva
295 EVILÁZIO BATISTA DOS SANTOS 60 20 20 40 8º Cad. de Reserva
88 RAIMUNDA RIBEIRO VERÍSSIMO DE MOURA 39 20 20 40 9º Cad. de Reserva
117 JEKSON PEREIRA DOMIGOS KAXINAWÁ 21 0 10 10 10º Cad. de Reserva
334 ERLANDIO MACEDO DE SOUZA 36 20 10 30 11º Cad. de Reserva
292 MAURY NUNES SALDANHA 30 10 20 30 12º Cad. de Reserva
53 JAIBSON LIMA RODRIGUES 33 0 20 20 13º Cad. de Reserva
81 ADÃO BRAGA DE SOUZA 32 0 10 10 14º Cad. de Reserva
10 KLELVER RUBIM KAXINAWÁ 32 0 10 10 15º Cad. de Reserva
36 LUCAS LOPES SORIA 34 0 10 10 16º Cad. de Reserva

209 CAUÂ DIEGO MARINHO DE S. CHAGAS 21 0 10 10 17º Cad. de Reserva
13 JAMESSON SALOMÃO L. KAXINAWÁ 19 0 10 10 18º Cad. de Reserva

239 JOSUÉ MOURA F. CRISTUBAL KAXINAWA 24 0 10 10 19º Cad. de Reserva
251 TONYS RONALDO FREIRE CUNHA 18 0 0 0 20º Cad. de Reserva
273 JOSIEL ARAUJO SANTOS 38 0 0 0 21º Cad. de Reserva

Auxiliar de serviços diversos 06 + CR

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

344 JAMILSA VIEIRA DA SILVA 32 40 20 60 1º Aprovado
184 ROSILENE PEREIRA DIMAS 39 40 10 50 2º Aprovado
393 MARLUZI LIMA DA SILVA 51 40 0 40 3º Aprovado
364 MARISA TORRES DA SILVA 35 40 0 40 4º Aprovado
48 MANUELA NOBREGA DIAS 28 20 20 40 5º Aprovado

399 MARIA ANTONIA MOURA MANUARE 53 30 0 30 6º Aprovado
26 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA 32 20 10 30 7º Cad. de Reserva

358 EDINA TORRES DA SILVA 43 20 10 30 8º Cad. de Reserva
180 NAIRA SILVA DE SOUZA 28 10 20 30 9º Cad. de Reserva
338 KELIANE SILVA DO NASCIMENTO 22 10 10 20 10º Cad. de Reserva
246 RAILMA BARBOSA KAXINAWÁ 24 10 10 20 11º Cad. de Reserva
138 TALIA DO NASCIMENTO MOURA 25 10 0 10 12º Cad. de Reserva
140 CLEIDIANE ALBUQUERQUE D E SOUZA 19 10 0 10 13º Cad. de Reserva
12 PATIGO LOPES MATEUS KAXINAWÁ 35 10 0 10 14º Cad. de Reserva

430 MARIA FRANCISCA MONTEIRO DE MOURA 25 10 0 10 15º Cad. de Reserva
264 ROSA BARBOSA FERREIRA 42 10 0 10 16º Cad. de Reserva
32 DUCICLÉIA PEREIRA DOMNGOS KAXINAWÁ 24 10 0 10 17º Cad. de Reserva

425 ADRIANA IUMBATO NUNES 24 0 10 10 18º Cad. de Reserva
237 TANCREDO OLIVEIRA PRADO KAXINAWÁ 37 0 0 0 19º Cad. de Reserva
59 DENISVAN PINHEIRO FEITOSA KAXINAWÁ 21 0 10 10 20º Cad. de Reserva

366 FRANCISCO ANTONIO SILVA PEREIRA 18 0 0 0 21º Cad. de Reserva

198 FRANCILENE OLIVEIRA RODRIGUES D. KA-
XINAWÁ 54 0 0 0 22º Cad. de Reserva

268 JOAO PULICHO MATEUS KAXINAWÁ 24 0 0 0 23º Cad. de Reserva
171 ISAIS BATISTA DOMINGOS KAXINAWÁ 38 0 0 0 24º Cad. de Reserva
203 BEBE SERENO KAXINAWÁ 27 0 0 0 25º Cad. de Reserva
169 WANRLEY PEREIRA DOMINGOS KAXINAWA 26 0 0 0 26º Cad. de Reserva
349 MARCOS ANTONIO OLIVEIRA NUNES 18 0 0 0 27º Cad. de Reserva

Motorista Categoria AB 03 + CR

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

217 JOSÉ CLAUDIO NOBREGA GOMES 49 40 0 40 1º Aprovado
276 JAYDEAN ALBUQUERQUE DA SILVA 26 10 30 40 2º Aprovado
126 JOHN BRUNO NASCIMENTO MATOS 23 10 20 30 3º Aprovado

Motorista de Embarcação
Fluvial 03 + CR

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

275 DILCIONE VIEIRA DA SILVA 37 40 0 40 1º Aprovado
223 ERISMAR DE SOUZA E SOUSA 33 40 0 40 2º Aprovado
417 MARCOS ANTONIO DIMAS DE OLIVEIRA 21 20 10 30 3º Aprovado
345 KLEVESMAR PEREIRA DIAS 29 20 0 20 4º Cad. de Reserva
23 FRANCISCO MACEDO RODRIGUES 32 0 0 0 5º Cad. de Reserva

Recepcionista 03 + CR



469DIÁRIO OFICIALNº 14.117469  Terça-feira, 30 de Setembro de 2025

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

231 FABIANA DA SILVA MATEUS KAXINAWÁ 32 40 20 60 1º Aprovado
303 DANIELA DA SILVA BARBOSA 23 40 20 60 2º Aprovado
137 JÔNATAS DA SILVA SANTOS 20 10 20 30 3º Aprovado
323 ISABELLY MANIHUARE LIMA 18 10 20 30 4º Cad. de Reserva
316 LUZILENE MANUARE DA SILVA 37 20 0 20 5º Cad. de Reserva

51 ELICIANA DO NASCIMENTO ESTEVO KAXI-
NAWÁ 25 10 10 20 6º Cad. de Reserva

263 JOÃO CARLOS PINHEIRO RODRIGUES KAXI-
NAWÁ 24 0 20 20 7º Cad. de Reserva

301 LAZIANE DA SILVA PADILHA 22 10 10 20 8º Cad. de Reserva

Assistente Técnico 03 + CR

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

401 ÁLEF DE AGUIAR ROCHA 32 35 30 65 1º Aprovado
428 PABLO TORRES DA SILVA 26 35 12 47 2º Aprovado
296 FABIANA ALBUQUERQUE NÓBREGA 30 21 24 45 3º Aprovado
56 LEANDRO ESTEVO AUGUSTO KAXINAWÁ 31 7 0 7 4º Cad. de Reserva
16 ELODIO ESTEVO MATEUS KAXINAWÁ 28 7 0 7 5º Cad. de Reserva

SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS
Gari 04 + CR

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

245 ALMIRO DIAS PEREIRA 51 50 0 50 1º Aprovado
79 THIAGO LOPES MARQUE 39 40 0 40 2º Aprovado
64 MARCELO SAULO  CALIXTO KAXINAWÁ 40 30 0 30 3º Aprovado
22 ANANIAS NAPOLEÃO BARDALES HUNIKUI 26 20 10 30 4º Aprovado

304 ADILSON CESAR DA SILVA 25 20 0 20 5º Cad. de Reserva
119 ESEQUIEL PINHEIRO ROQUE KAXINAWÁ 24 20 0 20 6º Cad. de Reserva
813 JAQUENILSON RODRIGUES KAXINAWÁ 23 10 10 20 7º Cad. de Reserva
83 NILSON JULITA BATISTA KAXINAWÁ 23 10 10 20 8º Cad. de Reserva

235 VANDERSON  BATISTA C. KAXINAWÁ 22 10 10 20 9º Cad. de Reserva
311 JARDAILSON RODRIGUES KAXINAWÁ 20 10 10 20 10º Cad. de Reserva
233 MARLISSON BATISTA CALIXTA KAXINAWÁ 20 10 10 20 11º Cad. de Reserva
211 FRANCISCO DOMINGOS DE A. KAXIANWÁ 40 0 0 0 12º Cad. de Reserva

Margarida 10 + CR

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

139 DAIANE PEREIRA DA SILVA 27 40 0 40 1º Aprovado
120 LUCÉLIA SILVA DE MOURA 33 30 0 30 2º Aprovado
11 KELCIANE MOURA NÓBREGA 36 20 0 20 3º Aprovado

336 GERCIANE PEREIRA DIAS 31 0 10 10 4º Aprovado
302 GLEICIANE PEREIRA DIAS 24 0 10 10 5º Aprovado
272 KAROLAINE PRICILA GOMES MOURA 23 0 10 10 6º Aprovado
191 ESTELA DE ALBUQUERQUE PEREIRA 21 0 10 10 7º Aprovado
400 DAICIANY PEREIRA DA SILVA 18 0 10 10 8º Aprovado

VAGA 9º Aprovado
VAGA 10º Aprovado

73 D’JESUS ALBUQUERQUE DE SOUZA 17 0 0 0 11º Desclassificada  

Motorista Categoria AB 02 + CR

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

347 JOSUE CLAUDIO NOBREGA BARBOZA 31 40 20 60 1º Aprovado
4 FABIO LIMA DA CRUZ 31 40 0 40 2º Aprovado

293 MARQUINHO DOS SANTOS SALDANHA 25 10 0 10 3º Cad. de Reserva
159 KALY MELENDRE JAMINAWÁ 24 0 0 0 4º Cad. de Reserva

Motorista Categoria D 02 + CR

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

381 CLEBSON RIBEIRO LIMA 39 50 10 60 1º Aprovado
384 DAMASIO DO NASCIMENTO CESAR 47 40 10 50 2º Aprovado
274 OLIMPIO MACEDO RODRIGUES 41 40 0 40 3º Cad. de Reserva

Oleiro 09 + CR

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

125 RAIMUNDO NONATO DIMAS OLIVEIRA 25 50 0 50 1º Aprovado
181 MAURICÉLIO SILVA DE MENEZES 35 30 0 30 2º Aprovado
78 HORÁCIO DA SILVA MATEUS HUNIKUI 47 20 0 20 3º Aprovado

289 ANDERSON SILVA SALDANHA 20 20 0 20 4º Aprovado
228 WESLEY MOURA PEREIRA 22 20 0 20 5º Aprovado
229 ELLOAN MOURA PEREIRA 19 20 0 20 6º Aprovado
127 RAILAN LIMA DE MOURA 26 10 0 10 7º Aprovado

VAGA 8º
VAGA 9º



470DIÁRIO OFICIALNº 14.117470  Terça-feira, 30 de Setembro de 2025

Roçador 10 + CR

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

227 FRANCIMAR DIAS PEREIRA 39 40 0 40 1º Aprovado
220 ELIANDRO LIMA DOS SANTOS 33 40 0 40 2º Aprovado
331 FRANCISCO DAS CHAGAS DE M. E SOUZA 28 40 0 40 3º Aprovado
172 ANTONIO NUNES LOPES 21 10 0 10 4º Aprovado
380 JOSUÉ PEREIRA DIAS 20 10 0 10 5º Aprovado
212 MARICEUDO RODRIGUES A. KAXINAWÁ 25 0 10 10

6º Apro-
vado

VAGO 7º Aprovado
VAGO 8º Aprovado
VAGO 9º Aprovado
VAGO 10º Aprovado

Agente de Limpeza Urbana 08 + CR

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

383 VALDERSON SILVA DE SOUZA 20 10 20 30 1º Aprovado
52 VALDENILDO DA SILVA B. KAXINAWÁ 35 10 0 10 2º Aprovado
93 ALDAIR PEREIRA DOMINGOS KAXINAWÁ 26 10 0 10 3º Aprovado

342 JONES SALOMÃO PINHEIRO KAXINAWÁ 27 10 0 10 4º Aprovado
61 ADALTO NASCIMENTO P. KAXINAWÁ 22 10 0 10 5º Aprovado

337 JULIANA SOUZA PENEDO JAMINAWÁ 20 10 0 10 6º Aprovado
VAGA 7º Aprovado
VAGA 8º Aprovado

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Vigia 15+CR

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

266 JÚLIO MOREIRA DA COSTA 66 40 20 60 1º Aprovado
238 NANTES PINHEIRO SALES DOS REIS 45 40 20 60 2º Aprovado
361 NEMÉZIO DUQUE DE OLIVEIRA NETO 39 40 20 60 3º Aprovado
132 ANTONIO SANTOS DA COSTA 36 40 20 60 4º Aprovado
397 ALDO LOPES SALDANHA 33 40 20 60 5º Aprovado
290 ANTONIO LOPES SALDANHA 28 40 20 60 6º Aprovado
170 FRANCISCO PINTO DE ARAÚJO 61 40 10 50 7º Aprovado
68 RAIMUNDO LIMA DE OLIVEIRA 54 40 10 50 8º Aprovado

247 CLODOALDO FERREIRA DE MELO 48 40 10 50 9º Aprovado
25 EDINALDO NASCIMENTO DOS SANTOS 45 40 10 50 10º Aprovado
38 JANES CLESIO SOUZA DA SILVA 38 40 10 50 11º Aprovado

248 ANTONIO FRANCISCO NASCIMENTO DOS 
SANTOS 36 40 10 50 12º Aprovado

346 LAÉRCIO CAVALCANTE DIAS 40 30 20 50 13º Aprovado
300 ANTONIO JESSIMAR A. DA SILVA 32 30 20 50 14º Aprovado
90 AURIOCELIO KALIXTO KAXINAWÁ 41 30 20 50 15º Aprovado

371 GILSON DOS SANTOS NÓBREGA 28 30 20 50 16 C. de Reserva
352 JOÃO GABRIEL DOS SANTOS BEZERRA 19 30 20 50 17 C. de Reserva
31 FRANCISCO MARCELO N. DE SOUZA 46 40 0 40 18 C. de Reserva

350 EVEILSON DOS SANTOS PERES 20 30 10 40 44 C. de Reserva
410 MANOEL THAUMATURGO DE MOURA 32 40 0 40 19 C. de Reserva
206 FRANCISCO KULINA 59 40 0 40 20 C. de Reserva
261 JAILSON ALENCAR DE CARVALHO 40 40 0 40 21 C. de Reserva
271 ANTONIO DE PAULA MENEZES 61 40 0 40 22 C. de Reserva
69 CARLOS BATISTA JAMINAWÁ 50 40 0 40 23 C. de Reserva

152 CHARLES LIMA DA CRUZ 34 40 0 40 24 C. de Reserva
382 KEULY VASQUE DELÃO 34 40 0 40 25 C. de Reserva
179 DAVI DE LIMA 33 40 0 40 26 C. de Reserva
14 ALEXANDRO  OLIVEIRA KAXINAWÁ 32 40 0 40 27 C. de Reserva

196 IZAAC SANTOS DA SILVA 32 40 0 40 28 C. de Reserva
182 MARLÍCIO RÉGIO SALDANHA 27 40 0 40 29 C. de Reserva
320 LAIRTON SILVA DE MOURA 25 40 0 40 30 C. de Reserva
256 FRANCISCO NUNES LOPES 24 40 0 40 31 C. de Reserva
192 ANTONIA NASCIMENTO DOS SANTOS 48 10 20 30 32 C. de Reserva
102 ANTONIO MARCOS SILVA LEMOS 45 20 10 30 35 C. de Reserva
392 ANTONIO SOCORRO DOMINGOS KAXINAWÁ 27 20 10 30 33 C. de Reserva
254 EVERSOM DIMAS DA SILVA 23 20 10 30 34 C. de Reserva
47 CLEIDER OLIVEIRA KAXINAWÁ 34 20 10 30 36 C. de Reserva

100 RAIMUNDO NUNES SALDANHA 30 20 10 30 37 C. de Reserva
398 THEYLON LIMA RABELO 19 20 10 30 38 C. de Reserva
21 CRISTIANO TORRES DA SILVA JÚNIOR 20 10 20 30 39 C. de Reserva
36 VALTEMIR MATOS CARDOSO 29 20 0 20 40 C. de Reserva
89 MANOEL ANTONIO DOS REIS LEITE 36 10 10 20 41 C. de Reserva

421 GEOVANE DA SILVA 28 10 10 20 42 C. de Reserva
407 ANTONIO CARLOS  DIAS DE SOUZA 29 10 10 20 43 C. de Reserva
234 JOSÉ THAUAN DE SOUZA LIMA 20 10 0 10 45 C. de Reserva
252 ANTONIO ALVARO NETO CUNHA 20 10 0 10 46 C. de Reserva
341 FRANCINILDO LUSTANAUL RIOS 21 10 0 10 47 C. de Reserva
259 MARCOS ROBERTO DE ASSIS ALVES 43 10 0 10 48 C. de Reserva
185 NATAN DIMAS DE OLIVEIRA 19 10 10 10 49 C. de Reserva
144 SEBASTIÃO GONÇALVES LOPES 40 10 0 10 50 C. de Reserva



471DIÁRIO OFICIALNº 14.117471  Terça-feira, 30 de Setembro de 2025

343 JAIME PINHEIRO DA SILVA KAXINAWÁ 41 10 0 10 51 C. de Reserva
403 EDICLEUDO RODRIGUES D. KAXINAWÁ 36 10 0 0 52 C. de Reserva
411 MANOEL RODRIGUES DE MOURA 60 0 20 20 53 C. de Reserva
284 CAROLAINE MANUARE FERNANDES 28 0 20 20 54 C. de Reserva
335 JULIO CESAR SILVA FROTA 18 0 20 20 55 C. de Reserva
262 MARCELO DOMINGOS PRADO KAXINAWÁ 32 0 20 20 56 C. de Reserva
325 MIKAEL SILVA AMADOR 19 0 20 20 57 C. de Reserva
87 ABEL DE JESUS TESHEIRA BARBOZA 41 0 20 20 58 C. de Reserva

390 ROSEMILDO PENEDO VASQUE 36 0 20 20 59 C. de Reserva
378 JOÃO WESLEY SILVA DE SOUZA 18 0 20 20 60 C. de Reserva
267 CHARLES PINHEIRO AUGUSTO KAXINAWÁ 24 0 20 20 61 C. de Reserva
291 JOVANE DOS SANTOS GIMES 32 0 20 20 62 C. de Reserva
415 FERNANDO MACAHUACHI LOPES 34 0 20 20 63 C. de Reserva
82 FRANCISCO DIAS DE ALBUQUERQUE 37 0 10 10 64 C. de Reserva

143 PEDRO AUGUSTO KAXINAWÁ 54 0 10 10 65 C. de Reserva
200 WENDEL BARBOSA OLIVEIRA MUNIZ 26 0 10 10 66 C. de Reserva
215 KEULY TEXEIRA MUNIZ 36 0 10 10 67 C. de Reserva
379 VALDEMAR LIMA DA COSTA 53 0 10 10 68 C. de Reserva
112 JOSE CELIO BARBOSA SILVA 50 0 0 0 69 C. de Reserva
114 JARDERSON  NEVES MENDES 23 0 0 0 70 C. de Reserva
65 JEREMIAS O. PINHEIRO KAXINAWÁ 32 0 0 0 71 C. de Reserva
27 SIMAO BATISTA C. KAXINAWÁ 32 0 0 0 72 C. de Reserva

210 FABIO SOUZA DA SILVA 37 0 0 0 73 C. de Reserva
424 NATALINO SANTOS DA SILVA 29 0 0 0 74 C. de Reserva

Auxiliar de serviços
diversos 90 +CR

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

333 EVILANE PEREIRA ALBUQUERQUE 44 80 0 80 1º Aprovado
176 KELY NOBREGA BARBOSA 28 80 0 80 2º Aprovado
224 SAMARA CAVALCANTE NOGUEIRA 37 50 10 60 3º Aprovado
281 EFERLÂNDIA MARINHO DA SILVA 38 40 20 60 4º Aprovado
332 DHEIVISON DA SILVA RÉGIO 34 40 20 60 5º Aprovado
201 SANDRA DA SILVA CUNHA 30 40 20 60 6º Aprovado
404 CLÁUDIA CABRAL GOMES DE SOUZA 57 40 10 50 7º Aprovado

1 EVANDRO DIAS PEREIRA 48 40 10 50 8º Aprovado
321 DALGISA SILVA DE MOURA 32 40 10 50 9º Aprovado
94 NEICICLEY DOMINGOS DA SILVA KAXINAWÁ 24 30 20 50 10º Aprovado

362 MARIA SELMA DA SILVA MANIHUARI 24 30 20 50 11º Aprovado
287 MIRIAN CHAVES DOS SANTOS 53 30 20 50 12º Aprovado
408 ROSILENE BATANI BARROS HUNIKUÍ 52 30 20 50 13º Aprovado
242 FÁTIMA PERES KAXINAWÁ 51 30 20 50 14º Aprovado
85 MARIA LIBERDADE LIMA DOS SANTOS 48 30 20 50 15º Aprovado

355 MARIZETE MOURA NÓBREGA 46 30 20 50 16º Aprovado
225 DALVANI DA SILVA COSTA 45 30 20 50 17º Aprovado
240 OZIETE DIAS PEREIRA 45 30 20 50 18º Aprovado
118 CLEUZINETE NAPOLEÃO PERES KAXINAWÁ 37 30 20 50 19º Aprovado
98 MERES NUNES PERES 43 30 20 50 20º Aprovado

177 ZUZENE SERGIO KAXINAWÁ 42 30 20 50 21º Aprovado
183 CLAUDIANE FELICIANA DE MELO E SOUZA 40 30 20 50 22º Aprovado
195 EDVANETE DA SILVA SANTOS 40 30 20 50 23º Aprovado
244 MAKO SUEL LIMA DE OLIVEIRA 36 30 20 50 24º Aprovado
123 JOANITA NASCIMENTO BARDALES KAXINAWÁ 31 30 20 50 25º Aprovado
280 MARIA SUZETE LIMA DOS SANTOS 31 30 20 50 27º Aprovado
359 MARIA FRANCISCA DOS SANTOS F. KAXINAWÁ 29 30 20 50 28º Aprovado
161 LUIZ NASCIMENTO BARDALES KAXINAWA 25 30 20 50 29º Aprovado
216 INÊS GONÇALVES DA SILVA 25 30 20 50 30º Aprovado
41 NEICIONE DOMINGOS DA SILVA KAXINAWÁ 25 30 20 50 31º Aprovado
24 DANICLÉIA PEREIRA DOMINGOS KAXINAWÁ 22 30 20 50 32º Aprovado

213 MARIA CHIRLEY RODRIGUES D. KAXINAWA 43 30 20 50 33º Aprovado
103 GRACILEIA CARNEIRO DE SOUZA MACEDO 39 30 20 50 34º Aprovado
57 INGLED DE ALENCAR DA SILVA 36 30 20 50 35º Aprovado

160 MARLI RÉGIO SALDANHA 29 30 20 50 36º Aprovado
376 FAGUNDES ROCHA D’AVILA 29 30 20 50 37º Aprovado
95 JOSAFA BATISTA PEREIRA CAXINAWÁ 28 30 20 50 38º Aprovado

255 EZEQUIEL DA SILVA MOREIRA 24 30 20 50 39º Aprovado
105 NATALINA DIMAS OLIVEIRA 23 30 20 50 40º Aprovado
230 LUCILENE SILVA DE MOURA PEREIRA 41 30 20 50 41º Aprovado
162 ARQUILENE FERREIRA DA SILVA 36 30 20 50 42º Aprovado
166 NEURIZETE DE SOUZA E SOUSA 32 30 20 50 43º Aprovado

46 FRANCISCA AMELIA NASCIMENTO DOS 
SANTOS 30 30 20 50 44º Aprovado

39 NEIVA MARIANO KAXINAWÁ 25 30 20 50 45º Aprovado
294 TAILINE  RODRIGUES AUGUSTO KAXINAWÁ 20 30 20 50 46º Aprovado
33 RAILDA MARIANO KAXINAWÁ 30 30 20 50 47º Aprovado
99 MARIA ANADIRA DA CUNHA LIMA 60 30 20 50 48º Aprovado

297 MARIA NUNES SALDANHA 43 30 20 50 49º Aprovado
208 WESLLEY HENRIQUE NARCISO DA SILVA 20 30 20 50 50º Aprovado
135 MARIA LUIZA MOURA MANUARE 54 30 20 50 51º Aprovado
324 LEANDRO OLIVEIRA DSO SANTOS 27 30 20 50 52º Aprovado
357 SEBASTIÃO NUNES SALDANHA 35 30 20 50 53º Aprovado
423 MARISSOL VASQUE DELÃO 29 30 20 50 54º Aprovado



472DIÁRIO OFICIALNº 14.117472  Terça-feira, 30 de Setembro de 2025

328 AURINETE DOS SANTOS MATOS 24 30 20 50 55º Aprovado
306 IRANILDE GONÇALVES DA SILVS 24 30 20 50 56º Aprovado
322 ALEHANDRA MONTES MOURA 24 30 20 50 57º Aprovado

49 FRANCISCA DAS CHAGAS NOBREGA DE 
MOURA 42 30 20 50 58º Aprovado

257 CIRLENE DE SOUZA E SOUSA 22 30 20 50 59º Aprovado
91 FRANCISCO NASCIMENTO DOS SANTOS 21 30 20 50 60º Aprovado

150 SANDRELE DA SILVA CUNHA 23 30 20 50 61º Aprovado
109 DAILSON PEREIRA OLIVEIRA KAXINAWÁ 24 30 20 50 62º Aprovado
202 CLEIUZA SILVA DO NASCIMENTO 43 30 20 50 63º Aprovado
193 LUIZ AUGUSTO LIMA FERNANDES 19 30 20 50 64º Aprovado
329 JANAIRA ALBUQUERQUE DA SILVA 25 30 20 50 65º Aprovado
253 MARIA LUCIANE DA SILVA CUNHA 41 30 20 50 66º Aprovado
147 LUCIMAR RODRIGUES KAXINAWÁ 51 30 20 50 67º Aprovado
44 SEBASTIANA PEREIRA DIAS 28 30 20 50 68º Aprovado

75 FRANCILENE NÓBREGA NAPOLEÃO JAMI-
NAWÁ 28 30 20 50 69º Aprovado

369 FRANCISCA LUCIANE NASCIMENTO DA SILVA 33 30 20 50 70º Aprovado
30 JOSE NELSON SAMPAIO MATEUS KAXINAWÁ 22 30 20 50 71º Aprovado

142 IVANETE DOMINGOS KAXINAWÁ 42 30 20 50 72º Aprovado
189 LUCIENE DO NASCIMENTO MOURA 18 30 20 50 73º Aprovado
222 FRANCISCA NUNES LOPES 32 30 20 50 74º Aprovado
366 FRANCISCO ANTONIO SILVA PEREIRA 18 30 20 50 75º Aprovado
63 DEYVISON ESTEVÃO KAXINAWÁ 29 30 20 50 76º Aprovado

425 ADRIANA IUMBATO NUNES 24 30 20 50 77º Aprovado
128 MARIA ROSALIA DA COSTA OLANDA 35 30 20 50 78º Aprovado
122 RAYSSA DE MOURA CESAR 20 30 20 50 79º Aprovado
283 ELIANE SILVA DOS SANTOS 25 30 20 50 80º Aprovado
148 DARCISIO ESTEVÃO AUGUSTO KAXINAWÁ 27 30 20 50 81º Aprovado
86 MARIA ANTONIA SILVA FROTA 35 30 20 50 82º Aprovado
115 ANTONIO NUNES SALDANHA 39 30 20 50 83º Aprovado
33 JULIO OLIVEIRA PEREIRA KAXINAWÁ 48 30 20 50 84º Aprovado
15 SANTIAGO PEDRO MOISES KAXINAWÁ 44 30 20 50 85º Aprovado
58 MARCIO BARROSO AUGUSTO KAXINAWA 28 30 20 50 86º Aprovado
20 RUBEM LOPES FEITOSA KAXINAWÁ 28 30 20 50 87º Aprovado

354 ROGERIO B. AUGUSTO KAXINAWÁ 24 30 20 50 88º Aprovado
29 YERSON TACHIANA CAPITAN 35 30 20 50 89º Aprovado

174 MARIA IVETE DOS SANTOS 59 40 0 40 90º C. de Reserva
318 MARIA MAGARENE SILVA FROTA 35 40 0 40 91º C. de Reserva
35 JAQUELINE MANUARE DA SILVA 31 40 0 40 92º C. de Reserva

226 SANDRA PACAIA LOSTANAUL 43 30 10 40 93º C. de Reserva
330 ESTER SILVA MENDONÇA 37 30 10 40 94º C. de Reserva
165 JAKILANE SANTOS DA SILVA 24 30 10 40 95º C. de Reserva
149 LUCIANE RODRIGUES A. VASQUE KAXINAWÁ 30 20 20 40 96º C. de Reserva
76 MARIA NASCIMENTO DOS SANTOS 24 20 20 40 97º C. de Reserva
74 ELIANA BATISTA NAPOLEÃO JAMINAWÁ 25 20 0 20 98º C. de Reserva

108 ANDREZA SANTOS DA COSTA 30 10 0 10 99º C. de Reserva
356 ANA ANTONIA VALE RODRIGUES 56 10 0 10 100º C. de Reserva
416 ZICRENAI KULINA 28 10 0 10 101º C. de Reserva
270 MARILDA NUNES LOPES 51 10 0 10 102º C. de Reserva
278 CEIMA MANUARE DA SILVA 38 10 0 10 103º C. de Reserva
187 FRANCISCA MOURA NÓBREGA 23 10 0 10 104º C. de Reserva
146 MARIA LENILDA DE MELO DE SOUZA 32 10 0 10 105º C. de Reserva
367 FRANCISCA LUZIANE NASCIMENTO DA SILVA 30 10 0 10 106º C. de Reserva
339 QUENIS ALBUQUERQUE PEREIRA 18 10 0 10 107º C. de Reserva
221 TIÃO MOURA  FEITOSA CRISTUBAL KAXINAWÁ 31 0 0 0 108º C. de Reserva
365 MARTA MASH DOS SANTOS F. KAXINAWÁ 18 0 0 0 109º C. de Reserva
268 JOAO PULICHO MATEUS KAXINAWÁ 24 0 0 0 110º C. de Reserva
171 ISAIS NBATISTA DOMINGOS KAXINAWÁ 38 0 0 0 111º C. de Reserva
203 BEBE SERENO KAXINAWÁ 27 0 0 0 112º C. de Reserva

3 CLARICE RUBIM KAXINAWÁ 27 0 0 0 113º C. de Reserva
169 WANRLEY PEREIRA DOMINGOS KAXINAWA 26 0 0 0 114º C. de Reserva
349 MARCOS ANTONIO OLIVEIRA NUNES 18 0 0 0 115º C. de Reserva

198 FRANCILENE OLIVEIRA RODRIGUES D. KA-
XINAWÁ 54 0 0 0 116º C. de Reserva

219 FRANCISCA DA SILVA ALBUQUERQUE 19 0 0 0 117º C. de Reserva
131 JOSIANE RUBIM BATISTA KAXINAWÁ 32 0 0 0 118º C. de Reserva
375 GENILSON MEIRELES RAMIRES 19 0 0 0 119º C. de Reserva
155 JOSE TEIXEIRA FERREIRA 51 0 0 0 120º C. de Reserva
277 ANA CAROLINA SANTAREM DA COSTA 20 0 0 0 121º C. de Reserva

6 NATALICIA DOMINGOS KAXINAWÁ 35 0 0 0 122º C. de Reserva
96 RENSO FABIO OLIVEIRA KAXAINAWÁ 20 0 0 0 123º C. de Reserva
84 JESSILENE BERNARDO ANTONIO KAXINAWÁ 18 0 0 0 124º C. de Reserva
60 EDIANA LOPES KAXINAWÁ 38 0 0 0 125º C. de Reserva

128 KATIA BATISTA DOMINGOS KAXINAWÁ 34 0 0 0 126º C. de Reserva
286 EMANOEL LOPES MARQUES 19 0 0 0 127º C. de Reserva
116 VANCLEY PEREIRA PRADO KAXINAWÁ 21 0 0 0 128º C. de Reserva
129 DACIA BATISTA KAXINAWÁ 31 0 0 0 129º C. de Reserva
113 ARIZALDO BATISTA DOMINGOS KAXINAWÁ 28 0 0 0 130º C. de Reserva
43 LUCENILDA LOPES CALIXTO KAXINAWÁ 35 0 0 0 131º C. de Reserva

207 GILSON PEREIRA DOMINGOS KAXINAWÁ 23 0 0 0 132º C. de Reserva
124 ROSALINA BATISTA JAMINAWÁ 36 0 0 0 133º C. de Reserva
110 DANRLEY  EREIRA OLIVEIRA KAXINAWÁ 23 0 0 0 134º C. de Reserva



473DIÁRIO OFICIALNº 14.117473  Terça-feira, 30 de Setembro de 2025

158 FERNANDO PUDICHO MATEUS KAXINAWÁ 22 0 0 0 136º C. de Reserva
59 DENISVAN PINHEIRO FEITOSA KAXINAWÁ 21 0 0 0 137º C. de Reserva

218 ADRIANA DOMINGOS KAXINAWÁ 33 0 0 0 138º C. de Reserva
28 EMILIA SALOMÃO AUGUSTO KAXINAWÁ 31 0 0 0 139º C. de Reserva

Motorista Categoria D 04 +CR

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

319 JERNILSON RODRIGUES DE SOUZA 39 40 20 60 1º Aprovado
426 FRANCISCO R. DA SILVA LIMA COSTA 29 40 20 60 2º Aprovado
205 ANDREO LUIS MOTA PINHEIRO 26 40 20 60 3º Aprovado
314 ALAN MUNIZ LOSTANAUD 24 40 20 60 4º Aprovado
402 JOSÉ RONALDO GOMES DA SILVA 56 50 0 50 5º Cad. de Reserva

8 MARIO JOSE GOMES DA SILVA 53 40 10 50 6º Cad. de Reserva
156 WESLLY RODRIGUES DOS SANTOS 25 30 20 50 7º Cad. de Reserva
37 MARINALDO LOPES DO N. KAXINAWÁ 32 0 10 10 8º Cad. de Reserva

Monitor de Transporte
Escolar 06 +CR

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

163 JANETE PEREIRA DA SILVA SANTOS 30 50 0 50 1º Aprovada
121 JÉSSICA DOS SANTOS NÓBREGA 30 50 0 50 2º Aprovada
164 CLEUCIANE OLIVEIRA DE ARAÚJO 27 50 0 50 3º Aprovada
372 CLEVERTON DO NASCIMENTO GOMES 41 40 10 50 4º Aprovada
190 LENICE NASCIMENO MOURA SALDANHA 23 40 0 40 5º Aprovada

327 MARIA DE NAZARÉ ANDRADE DO NASCI-
MENTO BISPO 52 20 20 40 6º Aprovada

318 FERNANDA MACEDO DE SOUZA 18 10 20 30 7º Cadastro de Reserva
40 NORYA DA SILVA MATEUS KAXINAWÁ 30 10 10 20 8º Cadastro de Reserva

363 JOELMA DIAS DE ALBUQUERQUE 27 0 20 20 9º Cadastro de Reserva
419 MARIA ANTONIA SOUZA NÓBREGA 25 0 20 20 10º Cadastro de Reserva
305 HELENA CUNHA DA COSTA 21 0 20 20 11º Cadastro de Reserva
288 KAREN CRISTINE SOUZA NÓBREGA 20 10 10 20 12º Cadastro de Reserva
168 THAINÁ RODRIGUES DOMINGOS KAXINAWÁ 22 0 10 10 13º Cadastro de Reserva
141 MARIA LETÍCIA ALVES GONÇALVES 20 0 10 10 14º Cadastro de Reserva
377 TIERRY LUSTANARDES DE MOURA 18 0 10 10 15º Cadastro de Reserva
214 NILCILENE DOMINGOS KAXINAWÁ 21 0 10 10 16º Cadastro de Reserva

Roçador 02+CR

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

236 JEAN PEREYRA GONZALES 29 40 20 60 1º Aprovado
431 FRANCISCO DE JESUS DA COSTA OLANDA 44 20 0 20 2º Aprovado

Zelador 03+CR

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

282 MANOEL ANTONIO DE MENEZES GOMES 42 20 10 30 1º Aprovado
16 SALETE OLIVEIRA KAXINAWÁ 53 20 0 20 2º Aprovado
71 CLAUDETE SOUSA NOBREGA JAMINAWÁ 40 20 0 20 3º Aprovado

420 AURIO SAMON KULINA 49 10 0 10 4º Cad. de Reserva
285 FRANCISCO TIAGO SILVA DE SOUZA 26 10 0 10 5º Cad. de Reserva
243 MARIA ZILMA DOMINGOS KAXINAWÁ 40 0 0 0 6º C. de Reserva
45 LAIDA MENDES TORRES JAMINAWÁ 31 0 0 0 7º C. de Reserva

Transportador Escolar
Fluvial 15+CR

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

429 PEDRO RODRIGUES DA SILVA 50 40 0 40 1º Aprovado
228 KELE PEREIRA DE SOUZA 30 40 0 40 2º Aprovado
260 LUIZ RAMIRO DA SILVA PEREIRA 47 20 0 20 3º Aprovado
413 CLEMERSOM ALVES DOS SANTOS 23 20 0 20 4º Aprovado
204 ARLISSON SANTOS DE OLIVEIRA 23 0 20 20 5º Aprovado
279 FRANCISCO DA SILVA CUNHA 25 10 0 10 6º Aprovado
315 ILSON DA SILVA CUNHA 38 10 0 10 7º Aprovado
389 FRANCISCO CARLOS ALVES DA SILVA 40 10 0 10 8º Aprovado
178 ROBSON SANTOS  DA COSTA 39 10 0 10 9º Aprovado
412 JOSÉ FRANCISCO N. DOS SANTOS 36 10 0 10 10º Aprovado
326 CHARLES DE SOUZA E SOUSA 29 10 0 10 11º Aprovado
409 JULIO CESAR DA SILVA PEREIRA 21 10 0 10 12º Aprovado
269 ELIO PUDICHO KAXINAWÁ 51 0 0 0 13º Aprovado
42 INACIO LOPES FEITOSA KAXINAWÁ 27 0 0 0 14º Aprovado

VAGA 15º

Assistente Técnico 02+CR

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

308 RAÍ DE SOUZA DUARTE 27 63 30 93 1ª Aprovado
134 ROSÂNGELA MANUARE DA SILVA 35 70 6 76 2º Aprovado
167 NATHALY DE ARAÚJO CAMURÇA 21 35 30 65 3º Cad. de Reserva
348 STEFANY SANTANA PINHEIRO 26 35 24 59 4º Cad. de Reserva



474DIÁRIO OFICIALNº 14.117474  Terça-feira, 30 de Setembro de 2025

354 CÉLIA DE SOUZA TELES 28 28 24 52 5º Cad. de Reserva
360 PRISCILA HYLARY NASCIMENTO DA SILVA 26 21 30 51 6º Cad. de Reserva
299 FRANCISCO ALBUQUERQUE NÓBREGA 22 14 12 27 7º Cad. de Reserva

133 MARIA ANTONIA MANUARE DA SILVA 40 21 0 21 8º Cad. de Reserva
136 JOÃO VITOR DA SIVA BRAGA 23 7 14 21 9º Cad. de Reserva
310 ANDREILSA SILVA DA ROCHA 39 7 0 7 10º Cad. de Reserva

Monitor Escolar 10 + CR

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDADE EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

PROVA DE 
TÍTULOS TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

153 CIRBELE SALDANHA RODRIGUES 21 14 24 38 1º Aprovado
317 NAUANNY AGUIAR CESAR 19 14 24 38 2º Aprovado
104 HELENA MIZAEL DA SILVA JAMINAWÁ 23 35 0 35 3º Aprovado

9 DISNEILÂNDIA RUBIM KAXINAWÁ 28 35 0 35 4º Aprovado
374 TÁCIA TORREJON LEVE 24 0 30 30 5º Aprovado
395 ANABEL PAIMA NASCIMENTO 19 0 24 24 6º Aprovado
19 MARIA PATRÍCIA GOMES DOMINGOS 24 14 6 20 7º Aprovado

241 ORLANDO PERES MATEUS HUNIKUI 32 7 12 19 8º Aprovado
199 CLÁUDIA TEIXEIRA MUNIZ BARBOSA 34 0 18 18 9º Aprovado
34 VERA MOISÉS KAXINAWÁ 31 0 18 18 10º Aprovado

175 CLEIDIANE PESSOA GOMES 24 0 18 18 11º Cad. de Reserva
70 MARIA JOANA SILVA SALDANHA 37 7 6 13 12º Cad. de Reserva

151 JOELMA RODRIGUES AUGUSTO KAXINAWÁ 22 7 6 13 13º Cad. de Reserva
414 ECLESILENE GOMES DA SILVA 21 7 6 13 14º Cad. de Reserva
265 MICHELE FROTA NASCIMENTO 19 7 6 13 15º Cad. de Reserva
385 RAILENE BARBOSA KAXINAWÁ 28 0 6 6 16º Cad. de Reserva
232 HÉRCULES LOPES DA SILVA 22 0 6 6 17º Cad. de Reserva
406 OBERTILHA LOPES PINHEIRO KAXINAWÁ 21 0 6 6 18º Cad. de Reserva
107 JUNIOR PERES TUI KAXINAWÁ 20 0 6 6 19º Cad. de Reserva
111 ALCILENE BARBOSA DIAS KAXINAWÁ 21 6 0 6 20º Cad. de Reserva
54 NILVA RUBIM KAXINAWÁ 25 0 6 6 21º Cad. de Reserva

JOCASTA REIS E SILVA DE CARVALHO
Presidente da Comissão
Portaria nº 531/2025
JOÃO KAXINAWÁ
Membro da Comissão 
Portaria nº 531/2025
JOÃO NARCISIO DA SILVA
Membro da Comissão 
Portaria nº 531/2025
OCY JOSÉ DE MELO LEITE FILHO
Membro da Comissão 
Portaria nº 531/2025

SENADOR GUIOMARD

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA DE SENADOR GUIOMARD
GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 287, DE 22 DE SETEMBRO DE 2025

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SENADOR GUIOMARD, Rosana Pereira da Silva, com base na Lei Orgânica, Capítulo II, Artigo 89.
Considerando, o MEMO/GEP/SEMED/Nº387/2025, de 02 de setembro de 2025, da Secretaria Municipal de Educação do Município de Senador Guiomard;
 RESOLVE:
Art. 1º- CONCEDER, a pedido, demissão por motivo de Aposentadoria a servidora MARÍLIA MARQUES DA COSTA, matricula nº 2481, do quadro de servidores 
efetivos da Secretaria Municipal de Educação.
Art.2º- Este Decreto entra em vigor com efeitos retroativos a 01 de agosto de 2025, revogadas as disposições em contrário.
Art.3º- Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Senador Guiomard – Acre, 22 de setembro de 2025.

ROSANA PEREIRA DA SILVA
Prefeita de Senador Guiomard

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA DE SENADOR GUIOMARD
GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 288, DE 22 DE SETEMBRO DE 2025

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SENADOR GUIOMARD, Rosana Pereira da Silva, com base na Lei Orgânica, Capítulo II, Artigo 89.
Considerando, o MEMO/GEP/SEMED/Nº388/2025, de 02 de setembro de 2025, da Secretaria Municipal de Educação do Município de Senador Guiomard;
 RESOLVE:
Art. 1º- CONCEDER, a pedido, demissão por motivo de Aposentadoria a servidora ANTÔNIA DE FREITAS BRAZ, matricula nº 241, do quadro de servidores 
efetivos da Secretaria Municipal de Educação.
Art.2º- Este Decreto entra em vigor com efeitos retroativos a 10 de junho de 2025, revogadas as disposições em contrário.


